CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

DRACESCSA ARMINICTRATIVA M © Q/25N2A
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 09/2024

| DISPENSA DE LICITACAO N.° 05/2024 ART.75,11, DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/21

OBJETO: AQUISICAO DE 02 COMPUTADORES E DUAS
IMPRESSORAS




Hstado do Rio Grande do Sai
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
BANCADA DO PROGRESSISTAS

Of. 002/2024 Herval, 28 de marco de 2024.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meioc deste, solicitar uma
impressora € um computador para a Bancada Progressista, uma vez que as
impressoras da Bancada e ¢os computadores apresentaram defeitos e o técnico

informou que nao tem concerio.

Sem mais para o momento, e na certeza de sermos atendidos,

Subscreve-me,
Atenciosamenie,

CPF: 24

9.573.1

: Sai aiva
Joao Bosco dais dSeBIf91

BANCADA PP

Exmo. Senhor
Antonio Ricardo Aquino Faria
Presidente do Poder Legisiativo

“DOE ORGAO, DOE 8ANGUE, SALVE VIDAS.”
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Of. 002/2024

Herval, 28 de marco de 2024

Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, solicitar uma
impressora para a Bancada do Unido Brasil, uma vez que a impressora da
Bancada apresentou defeito e o técnico informou que nZo tem concerto

Sem mais para o momento, Subscrevo-me
Atenciosamente,

Edinaldo Francisco Azevedo
Vereador
CPF: 961. 349.170-87
Exmo. Senhor
Antonio Ricardo Aquino Faria

Presidente Do Poder Legislativo
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

MEMORANDOQ INTERNO

De: Mesa Diretora

Para: Comissdo de Licitacdo

Vimos através solicitar seja realizado processo para aquisicio de
02 computadores e 02 impressoras, conforme descri¢des passadas pela assisténcia
técnica em informatica da Casa, a fim de atender as necessidades da Casa.

Herval, 23 de abril de 2024.

Presidente do Poder Legisiativo Municipal

“DOE (‘}RG.:\()S, DOE SANGUE, SALVE VIDAS.”
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Informatica e Prestagdo de Servigo
Fone: (53) 3267-1251

Rua: idlio de Castitho, 408
Herval/RS Centro Data: 06/06/2019

Descri¢gdo CPU Cadmara Municipal Herval

01 Desktop - LENOVO 15

Processador : CORE IS - 12 geracdo

Memoria - 8GB

Hd - ssd 256

Sistema operacional: WIN 10 PRO Licenciado

Teclado , mouse
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Informatica e Prestac3o de Servigo
Fone: {53) 3267-1251

Rua: Jdlio de Castilho, 408
Herval/RS Centro Data:10/04/2024

Descricdo CPU Camara Municipal Herval

01 Desktop - LENOVO I3

Processador : CORE I3 - 13100

Memoria - 8GB

Hd — ssd 256

Sistema operacional: WIN 10 PRO Licenciado

Teclado , mouse
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informatica e Prestacdo de Servico
Fone: (53) 3267-1251

Rua: Jalio de Castilho, 408
Herval/RS Centro Data:10/04/2024

Descricdio Impressora e Nobreak para Cdmara Municipal Herval

Impressora Multifuncional HP Ink Tank Wireless 416 Wi-fi

220v

Nobreak 1400 va 220/115v saida 115v — 900w reais.
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_ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES PE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAD N° 05/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86,
com sede & Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, Il, da Lei n® 14.133/21, torna publico o interesse na
compra do seguinte objeto:

02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta,
para impressées com baixo custo por pagina, impressbes frente e
verse, 220 v.

01 Desktop, com processador 13, meméria de 8gb, HD -
SS8D- 256, sistema operacional Win 10 PRO licenciado com teclado e
mouse.

01 Deskiop com processador 15- 12 geracdes, meméria de
8gb, HD - SSD 2586, sistema operacional Win 10 PRO licenciado, com
teclado e mouse.

As manifesiacbes de interesse, pedidos de informacGes e
envio de orgamentos, acompanhados de iodos os documenios

previstos no art. 68 da Lei n°® 14.133/21, deverdo ser enviados para o
email: camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 08 de maio

de 2024,
74
/ 5
ARtéRidARis Aquino Faria
4 Presidente
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Enil Informatica Ltda

Tiradentes, 3021/501Pelotas/RS
Fone: 3225 1234

Cuapj: 53.280.934/0001-90
Vendas@enil.com.br

Grato pelo contato e abaixo cotagdo conforme solicitacdo.

MULTIFUNCIONAL WIRELESS MEGA TANK DE TINTA COLOR PIXMA 67010
CANON

R$ 1.945,00

Computador Lenove SFF Thinkcentre NEO 505 64 Intel Core I3 13100 8GB SSD
2566B Windows 11 PRO Wifi
R$ 3.445,00

Computador Lenovo SFF Thinkcentre NEO 505 G4 Intel Core I5 13400 868 SSD
256GB Windows 11 PRO Wifi
R$ 3.995,00

Valores Unitarios.
Validade: 15/05/2024

Qualquer esclarecimento estamos a disposicdo

Atenciosamente,

Iuri Lopes
Setor Comercial
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(L : (l & A Fone: (53) 3267-1251
J l( A Rua: dlic de Castilho, 408

Herval/RS Centro Data: 26/04/2024

Crgamento Camara Municipal de Vereadores Herval

item |Descricdo guant unid [Valorunt |V Total RS
1 Impressora Multifuncional HP smart Tank wifi colorida 2 pc 1.365,00 | 2.730,00
2 impressora multifuncional epson eco tank colorida 2 pc 1.430,00 | 2.860,00
3 Desktop I3 8gb ssd 256 win 10 pro ,teclado e mouse 1 p¢ 3.750,00 | 3.750,00

4 Desktop I5 8gb ssd 256 win 10 pro ,teclado e mouse
12 geragao 1 pc 4.750,00 | 4.750,00
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ORCAMENTO

QUANT. DESCRIGAO VALOR UNIT. R$

02 MP.MULTIFUNCIONAL L3250 C11CJ67303 EPSON 1.590,00

TOTAL.: R$ 3.180,00

HERVAL,24 DE abril DE 2024.

ORGAMENTO SUJEITO A ALTERAGOES DE VALORES.

1 60.958.901/0005-07]
OSWALDO ALVERS NUNES & CIA. LTDA,
KUA CARLOS BARBOSA, 593
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ESTADOC DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO
1. OBJETC
Aquisigdo de 02 computadores e 02 impressoras.
2. ESPECIFICACAO DO SERVICO

Aquisi¢do de 02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta, para
impressdes com baixo custo por pagina, impressdes frente e verso, Z20v, 01
Desktop, com processador 13, memoria de 8gb, HD - SSD- 256, sistema operacional
Win 10 PRO licenciado com teclado e mouse e 01 Desktop com processador 15- 12
geracBes, memoria de 8gb, HD - SSD 256, sistema operacional Win 10 PRO
licenciado, com teclado e mouse.

3. JUSTIFICATIVA

Justificamos tal compra tendo em vistas as solicitagdes da bancada do Unido Brasil
de uma impressora, em vista que a impressora que tinha nao funciona mais.
Também a solicitacio da bancada do Progressistas de uma impressora e um
computador, devido aos mesmos estarem apresentando problemas, e um
computador para a Presidéncia tendo em vista que o mesmo estd apresentando
problemas.

4. DOTACAO ORCAMENTARIA

Fonte de recurso 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

5. LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA

Os servicos deverao ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia,
a entrega sera realizada no Prédio do Poder Legislativo de Herval, sito a Rua XV de
Novembro 537, centro de Herval/RS

6. CRONOGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO

O Fornecedor devera fornecer os produtos em até 15 dias ap6s a contratagéo.
0 Pagamento se dara até 15 (quinze dias) apds a entrega dos produtos
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7. JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)

O critério de julgamento serd de dispensa de licitagdo menor prego, desde que
cumpridas as exigéncias do presente termo de referencia e da lei 14.133/2021.

8. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execugdo dos servicos é de 30 dias, podendo ser
renovado até o limite de Valor disposto pela Lei 14.133/21.

9. PESQUISA DE PRECO

Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal de
cotacdo, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do
fornecedor.

Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Intencdo de Dispensa para
cadastro de propostas.

10. VALOR ESTIMADO

A empresa que ofereceu melhor proposta para aquisicio dos computadores ¢ a
empresa ENIL Informatica Ltda computador LENOVO SFF Thinkcentre NEO 505 G4
Intel Core 13 13100 8gb SSD, 256 GB Windows 11 PRO Wifi, pelo valor de
R$3.445,00 (trés mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Quanto ao computador com processador 15 ndo serd comprado, pelo alto valor.
Sendo assim 02 computadores com processador 13, totalizando R$ 6.890,00 (seis
mil oitocentos e noventa reais).

As impressoras quem ofertou o menor prego foi a empresa Gigabyt, impressora
Multifuncional HP Smart Tank Wifi colorida no valor de R$ 1.365,00 (um mil
trezentos e sessenta e cinco reais) cada, ou seja totalizando R$ 2.730,00 (dois mil
setecentos e trina reais).

Totalizando o valor de R$ 9.620,00 (nove mil seiscentos e vinte reais).

11. DOCUMENTACOES EXIGIDAS

I- Inscri¢io no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica {(CNPJ)

II- Inscricio no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e
compativel com o objeto contratual;

ill- Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

IV- Regularidade relativa a Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

V- Regularidade perante a justi¢a do Trabalho;

VI- Cumprimento do disposto no inciso XXXIII, do art. 7¢ da Constituicao Federal.

12. GESTAO E FISCALIZACAC
Amanda Escobar Marques
Assessora

Data: 10/05/2024

Sa%%es de Soza

Presidente da Comisséo de Licitacdo
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administracdo: Aquisicdo de 02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque
de tinta, para impressdes com baixo custo por paginas, impressdes frente e verso,220v, 01 Desketop
com processador 13, memdria de 8gb, HD-SSD-258, sistema operacional Win 10 PRO licenciado com
teclado e mouse e 01 Desktop com processador 15-12 geragbes, meméria de 8gb, HD — SSD—ZSG
sistema operacional Win 10 PRO licenciado, com teclado e mouse

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo n3o possui Plano de Contratacio Anual

3. DESCRICAC DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO
O critério de julgamento sera de acordo com o §39, DO ART. 75 DA Lei Federal 14.133/21, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratacBes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serdo preferencialmente
precedidas de divuigacio de aviso em siti eletrdnico oficial, pelo prazo de 3 {t&s) dias uteis, com a
especificacdo do objeto pretendido e com a manifestagSo de interesse da Administraciio em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratagdo pretendida tem como pardmetro uma solicitagio da
Bancada Progressistas, Da Bancada do Unido Brasil, bem como da Direcdo da casa, os quais informaram
que seus equipamentos apresentaram defeitos.

02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta, para impressdes com baixo custo por
paginas, impressbes frente e verso,220v, 01 Desketop com processador 13, meméria de 8gb, HD-SSD-
256, sistema operacional Win 10 PRO licenciado com teclado e mouse e 01 Desktop com processador
15-12 geragbes, meméria de 8gb, HD — SSD-256, sistema operacional Win 10 PRO licenciado, com
teclado e mouse

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e inten¢3o de dispensa de licitacio 05/2024 publicada no site
oficial da Camara de Vereadores, para suprir estas necessidades.

Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

ENIL Informatica

Gigabyt

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO

Estima-se para as compras almejadas de:

02 Computadores LENOVO SFF Thinkcentre NEQ 50S G4intel Core I3 13100 8gb SSD, 256 GB Windows
11 PRO Wifi, pelo Valor de RS 3.445,00 cada, Totalizando — RS 6.850,00

02 Impressoras Multifuncional HP Smart Tank Wifi colorida no valor de RS 1.365,00 cada, Totalizando RS
2.730,00

Valor total da Compra: RS 9.620,00
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7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solucdo proposta é a compra dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO
O parcelamento ndo devera ser aplicado a presente compra, tendo em vista que se trata de aquisicdo
Equipamentos

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta das equipamentos, apresentar melhor andamento no
servico oferecido pela Casa e apresentar economicidade ao Poder Legislativo na aguisicdo de
Equipamentos e Materiais Permanentes

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida ndo haverd necessidade de providéncias previas no &mbito da Administracdo.

11. CONTRATACGOES CORRELATAS EfOU INDEPENDENTES
12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificagbes técnicas constantes neste Estudo Técnico Preliminar e
seus anexos, na existéncia de planejamento orcamentario para subsidiar esta compra, declaramos que a
compra ¢ vidvel, atendendo aos padres e pregos de mercado.

Herval, 10 de maio de 2024.

Sabrina Borges de Soza
Presidente da Comissdo de Licitacgo
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
ESTADO DG RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

MEMORANDQ INTERNO

De: Mesa Diretora

Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha
previsdo de recursos orcamentarios disponiveis para aquisicdo de 02 computadores
e 02 impressoras.

A empresa que ofereceu melhor proposta para aquisicdo dos
computadores ¢ a empresa ENIL Informatica Ltda computador LENOVO SFF
Thinkcentre NEO 50S G4 Intel Core I3 13100 8gb SSD, 256 GB Windows 11 PRO
Wifi, pelo valor de R$3.445,00 (trés mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Quantc ac computador com processador IS decido que ndo serd
comprado, pelo alto valor. Sendo assim 02 computadores com processador 13,
totalizando R$ 6.890,00 (seis mil oitocentos e noventa reais).

As impressoras quem ofertou o menor preco foi a empresa
Gigabyt, impressora Multifuncional HP Smart Tank Wifi colorida no valor de R$
1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais) cada, ou seja totalizando R$
2.730,00 (dois mil setecentos e trina reais).

Dessa forma, solicitamos que informe se hd previsdo de recursos

orgamentarios para as compras no valor de R§ 9.620,00 (nove mil seiscentos e vinte
reais).

Herval, 10 de maio de 2024.

Vezm : no Faria
Presidefite do Poder Legislativo Municipal

atdo Adyui
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Estado dc; Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Ruz 15 de Novembro, n° 537 - Centro

CEP 96310-000

Herval, 10 de maio de 2024.
MEMORANDO INTERNO

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meic desie informar que, em resposta ac memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orgamentarios para compra de Material
Permanente: 02 computadores com processador |3 no valor total de R$ 6.890,00 (seis
mil, oitocentos e noventa reais) e 02 impressoras Multifuncional HP Smart Tank Wifi,
colorida, no valor total de R$ 2.730,00(dois mil setecentos e trinta reais), totalizando
R$ 2.620,00(nove mil, seiscentos e vinte reais).

informo que nesta data ndo ha recursos na despesa para cobrir a
compra, mas que sera providenciada uma suplementacdo por reducdc de crédito
orgamentario, ficando assim apta a compra.

Rubrica: 4.4.90.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente

Desdobramento: 4.4.90.52.35.00.00 -Material de T.1.C. (Permanente)

Era o que cabia informar.

Atericig nte
I,

ST s

Rua Bor es ‘de Medeiros, n® 998
HERVA CEP 96 310-000
Tée, ontibrl C-RS 95596&1&'5
CPF 633.045.890-15

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissdo de Licitagdo da Casa

Sirvo-me do presente para autorizar a compra 02 computadores
e 02 impressoras, conforme descricdes passadas pela assisténcia técnica
em informatica da Casa, a fim de atender as necessidades da Casa.

Sendo o gue tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.
Herval, 10 de maio 2024.

%oMAqumo Faria

Presidente



CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAQC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 009/2024
DISPENSA DE LICITACAQ N.2 005/2024
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

CONTRATADO: ENIL informatica e Gigabyt

OBJETO: Compra de 02 impressoras multifuncionais wirless, wi-fi, tanque de tinta, para impressdes
com baixo custo por paginas, impressdes frente e verso,220v, 01 Desketop com processador 13,
mem6ria de 8gb, HD-SSD-256, sistema operacional Win 10 PRO licenciado com teclado e mouse e 01
Desktop com processader 15-12 gerages, meméria de 8gb, HD — SSD-256, sistema operacional Win 10
PRO licenciado, com teclado e mouse

Estima-se para as compras almejadas de:

02 Computadores LENOVO SFF Thinkcentre NEQ 505 G4intel Core 13 13100 8gb 53D, 256 GB Windows
11 PRO Wifi, pelo Valor de RS 3.445,00 cada, Totalizando — RS 6.890,00

02 impressoras Multifuncional HP Smart Tank Wifi colorida no valor de RS 1.365,00 cada, Totalizando RS
2.730,00

Valor total da Compra: RS 9.620,00

Presidente



BENEFICIARIO :  ENIL INFORMATICA

Nome do Beneficiario

ENIL INFORMATICA

CNPUCPF

53280934000190

Dala de Vencimenio

24/05/2024

Valar Cabrado

6890,00

Agencia { Todino do Berefinidnn

Hoesn ks,

189107598502650636

Nnu

Fuleinacn Nenlnics

I 26091.89101 75985.026600 63600.000002 9 97260000689000

Lotal ge Pagamento

Em gualquer banco até o vencimento

Vigmiaann

241052024

Beneficidrio

ENIL INFORMATICA

CNPJCPF

53280234000190

Agéncia | Codige do Beneficiario

Deia do Bocpuanin ¥ 2o Do xenis Espace Oac S Oaia o Processsoonends Rmesn Rlovers § Dic. do Dotreenio
22/05/2024 18910752850266063 | DV N 22/05/2024 189107598502660636
Uso de Banca Certeira Esoéoa Moads Qusctri=gs toacs Valor dosde {=4 Valor do dancemeit ;

00

RS

889000

Instrupdes

Sr. Caixa:

1) NZo aceitar pagamanto em chegue;

2) N3o aceitar mais de um pagamento com o mesmo boleto;

3) Em casa de vencimento ao fim de semana ou fariade, aceitar o pagamento 214 o primeiro dia it apés o vencimento.

(-} Desconto / Abalimento

0,00

e ThatieRee
iy ieies Uethglies

0,00

{+) Mora [ Multa

0,00

Beneficano

ENIL INFORMATICA

{2 Qe Aondsoron

0,00

6890,00

Pagador

Herval Camara de Vereadores

Codigo de Baixa

91571653000186

Ill

.7 Y

Al MorSvies

-
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0 RECFBIMENTO

TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Comercial Enil Ltda
Rua Tiradentes, 3021, , Sala 309 - Centro
CEP 96018-165 - Pelotas, Rs - Fone (53)3225-1234

DANFE

Decumento Aexiliar
de Nota Fiscal

T

CHAVE DE ACESS0

4324 0553 2809 3400 0190 5500 0000 G042 2718 ©

-
e

Eletromica

0-ENTRADA

I -SAIDA

N°  600.600.227
SERIE 000
FOLHA 001/001

p—
b

Consulta de Autenticidade no portal nacional &z
www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site dz Sefzz &

NATTREZA DA OPERACAO

PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE TS0

VENDA MERCADORIA 243240011107946 22/05/2024 14:20:33
{ SCH0 ESTADUAL INSCR. DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
0930511581 53.280.934/6001-50 |
DESTINAT/ARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNP.J/CPF DATA DE EMISSAQ |
TERVAL CAMARA DE VEREADORES 91.571.653/0001-86 22/05/2024
ENDERELO / DISTRITG CEP DATA DE ENIRADA 7 S4IDA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 537 - O 96310000 22/05/2024
MUASCIPIO FONE / FAX TUF  [INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
HERVAL RS 14:18:14
FATURA / DUPLICATA
240052024 001 689000
CALCULO DO IMPOSTD
R DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS SE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
6.390,00
F&L.OR DO FRETE VALOR DO SEGURO IDESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS {VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
6.890,00
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
NOAE / RA740 SOCIAL | FRETE POR CONTA (OODIGO ANIT (PLACA DO VEICULOD {UF  JCNPJ/CPF
0 - Rem. {(CIF)
ENDERECO [ MUNICIPIO UF  |INSCRIGAQ ESTADUAL
JUNTIDADE | ESPECIE IARCA F\z;uzm PESO RRUTO PESD LIQUIDO
DLDGSDOSPROBETOS!SERWCOS i s o ) I
| o reonr v:n} DRI POS TRODUTUS /ST e Jesoselron ovm) oumTDanE [T e PALORTOTAL AL ICHS [ R s vALORIT [ :::;)iﬂm
e MOUSE LENOVO OPTICO MOUSE [84716033 21025102{UN | 2,0000 75,0000 150.00
00 AGREGADO 45390
= PC LENOVO TIINKCENTRE SFF NiSTIS0I0 4332‘;5!@ UN 29090 3365 10080 &33000
[EC 505 GEN 4 BI3100 5GB 256GB i | | |
|SSD WIN 11 PRO | ! |
et TECLADO LENOVO TECLAOG AGR|84716052 2102 5102/UN ‘ Z.M 205,0000; 410,00
EGADO 45390 g |
l ’ ﬂ
l‘ i [
|
| I 'f
\ | |
| 1 |
i ! a.
| |
i |
{ . {
| i | 1 l
CALCULO DO ISSON
BNSCRNCE0 MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS [BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO ISSON
DADOS ADFCIONAIS
| PFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AQ FISCO

IDOCIMWENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SRMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE RS ERINS:
PERCISTZ FERCSTIS- — Val Aprox Trideses Fod RS 963, 849P0r (34,0875} Escdest RS 506, P {1276 Fosts: IBFT Chawe AcsTs7

=
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ANEXO1

MODELOQ "A”: EMPREGADOR PESSOA JURIDICA —art. 7°, XXXIII - CF/88

DECLARACAQ

1

COMERCIAL ENIL LTDA, inserito no CNPI n° 53.280.934/0001-90, por intermédio de seu
representante legal o(a) Sr JURI ANDRE ROSA LOPES, portador(a) da Carteira de 1dentidade n"
4078365287 ¢ do CPF n® 030.909.480-10, DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXII art.
7° da Constituicio Federal, recepcionado na Lei n.° 8 666. de 21 de junho de 1993, em seu inciso V
do art. 27. que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
ndo emprega menor de dezesseis anos.

t 53280 34! 0001 -90 i Pelotas, 22 de maio de 2024.

' gua Tiradeniss, gt sala 30l
Eprtis < CAF 560310-168

% - Bolotas - RS !!j

COMERCIAL ENIL LTDA

LS
LA Nadauly 2 /\;@’)\
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL ENIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 53.280.934/0001-90

Certiddo n°: 24058062/2024

Expedicdo: 08/04/2024, as 09:58:36 .
Validade: 05/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque COMERCIAL ENIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 53.280.934/0001-90, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidd@o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



CAlI.A

T
; il
TS ECORIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscricdo: 53.280.934/0001-90
Razao
Social: COMERCIAL ENIL LTDA
Enderecgo: R TIRADENTES 3021 / CENTRO / PELOTAS / RS / 96010-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontia-se em situagdo regular perante ¢ Funde de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos, decorrentes das
obrigactes com o FGTS.

Validade:22/05/2024 a 20/06/2024

Certificagdo Namero: 20240522075361840818%4
Informagdo obtida em 22/05/2024 15:07:39

A utilizag3o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

2
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ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: CONIL ENIL LTDA
CNPJ base: 53.280.934/

Obs.: A presente certiddo ¢ valida para toda 2 empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de reguiaridade fiscal.

Certificamos que, aos 08 dias do més de ABRIL do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, néo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagbes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugio Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certidao Negativa®, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protecfo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitagéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacgéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e exirajudiciais de inventario, arrolamento, separaggo, divércio, dissolugdo de unido estavel
ou partitha de bens.

Esta certiddo € valida até 6/6/2024.
Certid&o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
bitps:/iwww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a segulir:

Certidao n°: 28517804

L



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL ENIL LTDA
CNPJ: 53.280.934/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidéo € valida para o estabelecimento matlriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos piblicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br> ou <htip://www _pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:49 do dia 29/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 83EE.3B4F.8986.4CCA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Data: 30/04/20624
Secretaria Municipal da Fazenda Hora: 11:00

AT Bl § WIS LTSNS TE e Tfle T Zebetd B 5w

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DIVIDA ATIVA

Contribuinte: COMERCIAL ENIL LTDA
CPF/CNPJ N°: 53.280.934/0001-20
Inscricdo Municipal N°: 1047096
Requerimento N°: 76686/2024

Ressalvado o direito de 2 Fazenda Piblica Municipal cobrar guaisquer créditos tributdrios que vierem a ser apurados, €
certificado que, para o confribuinte acima especificado ndo constam débitos vencidos referentes a tributos municipais. A
adimpléncia do 1SSQN de Empresas optantes pelo regime Simples Nacional devera ser verificada mediante a emissdo de
Certid3o Negativa de Débitos pela Receita Federal do Brasi (RFB).

Emissdo: 30/04/2024
Validade: 29/07/2024

A validacBo desta certidio podera ser feita junto ao site da prefeitura, através do endereco hitps://nfe.pelotas.rs.gov.br/ no menu
"Consultar™ - "Validar Documento” informando o codigo abaixo:

S Mg
8

o/
Y % o e ,~/_/\\®J

Arbmnéinanias SACN CO4A NANES 2452 SNACST SO0NN 0975 SND7
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Secretaria Municipal de Gestiio da Cidade e Mobilidade Urbana Data: 21/12/2023
Diretoria de Uso e Ocupacio do Territério Hora: 16:04

CERTIFICADO DE USO DE ATIVIDADES

Certificado de Uso - Localizacdo e Atividade N°: 020462/2023

N° DA INSCRICAO MUNICIPAL: 1047096
RAZAQ SOCIAL: COMERCIAL ENIL L TDA

NOME FANTASIA: ENIL INFORMATICA

CPF/CNPJ: 53.280.934/0001-80 PCRTE:
N° DA INSCRICAO IMORILIARIA: ZONA: QUARTEIRAO:
ENDEREGO: Rua Tiradentes, 3021, SALA: 309;, Centro, Pelotas, RS, CEP:96010160
DATA DE ARERTURA: AREA OCUPADA: TIPO ATIVIDADE:- VALIDADE: PRAZO:
21M12/2023 4111 m= - Vide Observagtes e Ressalvas
HORARIOS DE FUNCIONAMENTO:
Domingo Segunda Quarta Quintea Sexta Sa&bado

T =1
08:00-18:00 G8:00-18:00 08:00-18:-00 08:00-18:00 0g:00-13:00 08:00-18:00

ATIVIDADES:

4751-2/01-00 - COMERCIO VARESTA ESPECIAI ZADD DE EQUIPAMENTOS E SUPRBIFNTOS DE INFORMATICA (PRINCIPAL)Y
4761-0/03-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4789-0/07-00 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

7733-1/00-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

8553-6/04-00 - TREINAMENTO EM DESENVOLVRMENTO PROFISSIONA! E GERENGIAL

9511-8/00-00 - REPARACAO E MANUTENCAC DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

OBSERVACOES E RESSALVAS:

ESTE CERTIFICADO TERA VALIDADE ENQUANTO ESTIVER VALIDO A LE] DE LIRERDADE ECONOMICA 13.874/2018 E AS RESOLUCOES
5712020 E 59/2020.TERA VALIDADE ENQUANTO FOREM MANTIDAS AS CONDICOES DO IMOVEL E DAS ATIVIDADES DECLARADAS E
ESTIVEREM VALIDAS AS LICENCAS E AUTORIZACOES VINCULADAS A SUA LIBERACAO NO ATO DE SUA EMISSAO.

CONSIDERAGOES:
ESTA CERTIDAO FOI GERADA POR IURI ANDRE ROSA LOPES (030.905.480-10)

Atividade(s) certificada(s) em 21/12/2023

Pelotas, 21 de dezembro de 2023.

“Documents eletrdnico & dispensa assinativa do Secretdrio. instrugdes
para validagio desie dotumenio estio no rodaps.
Secretario da Secretaria Municipal de Gestao da Cidade e

Mobilidade Urbana

A validag&o dos dados desta certid3o podera ser feita junto 20 site da prefeitura, através do enderego hitps:/infe.pelotas.rs.gov.br/ na
menu “"Consultar” - "Validar Documento” informando o cddigo abaixo:

Arrbantinaniar 20410 SND OO77 400N ANCC ACAD DRSS IO ﬁ
S b



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

el COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DA DEASERTURA
80 272023
o CADASTRAL =

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL ENIL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ENIL INFORMATICA EPP

CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONCRBCA PRINCIPAL
47.51-2-01 -mmmwmemwm

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-03 - Comérgio varejista de arliges de papelaria

47.88-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escrilirio

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

85.88-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
95.11-3-09-Repara@oemm&ngiodecompuﬁdausedeequm periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERD CONPLEMENTO

R TIRADENTES 3821 SALA 20D

CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.010-160 CENTROQ PELOTAS RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

IURI@ENIL.COM.BR {53) 3225-1234/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVOD RESPONSAVEL (EFR)
i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 211122023

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Hriensinlein ddrrraier

Aprovado pela InstrugBo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/05/2024 as 14:44:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1




TRt FSANE ROCHEL WS TS O TRODUTOSSEICTS

SONETINTES DA NOTA FISCAL MOCA0A A0 LA00

— i, T

CERTC LR E aiShe T _wA JL e ek 1N

EAAE ROCHE. WS

TR T RNt

| 2-Etrmie § 3
R 0 OE CASTLEOS 508 - CENRO HERAL. | T-Smee CHAVE ACESSO
= o s SooFoy TRTETeels !
l M~ 55013688 43240587958674000181558900550 10T 751637388
| ===
1 e Consulta de autenticidade no portal nacionsi da NF 2
i EOLHA: 1M wrerw. nde fazenda.gov beiportal, ou no sie da Sefaz Autorzadora
NATUREZA Di OFERACEC PROTGCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Vmez g Vermooe 243240015600237 - 28/05/2024 1637 56
e A0 PRTEMLAL msmu_‘.én F]TADIIAI IO SURST TRIR ~PEICNP | '
510023055 05.200.584/0001-62 |
DESTINATARIOREMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CRFICNPS DATA DA EMISSAC
HERVAL CAMARA DE VEREADORES 91.571.653/0001-85 28/05/12024 16:30:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO i ceP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R 15 DE NOVEMBRO. 537 CENTRO l 96310000 .
MUNICIPIO FONE/FAX UF | HISCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADAISAIDA |
HERVAL (3RASIL) RS i
FATURAS E DUPLICATAS
{1 |
| |
CALCULO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR BO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 800 0,00 0,00 0,00 2.730,00 !
- T ——
VALOR DO ERETE VALOR DO SEGURO i DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESS. i VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA ROTA
| .00 0,00 l 0,00 l 0,00 ‘ 0,00 2.730,00
TRANSPORTADOR/NVOLUME TRANSPORTADOS
)
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT | PLACADOVEICULD | UF | CNPJIGPF
4 - Sem Frete
| ENDEREGCO | mumicivio UF | INSCRIGED FSTADUAL
% 1
E QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESOC LiQUIDD
{
ALiQUOTA
cODIGO DESGHIQ&D MNCM/SH csT GFOP UNID. aTh. VLR. UNIT. VLR, TOTAL BCICMS VLR.ICMS VLR Pl ICNS Pt
o1 IMPRESSORA HP SMART TANK Wi-FI COLLOR g4433111 0102 5102 un 2,0000 1.3685,0000 2.730,00 0,60 0,00 0,00 0,00 000
CALCULO DO ISSQN
! INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN |
;‘ i
5 o]
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AD FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR.0000378/2024

Contribuinte: VIZIANE ROCHEL MATTOS
CPF/CNPJ....: 05.200.584/0001-62

Endere¢o....: JULIO DE CASTILHOSO
Fim a que se destina a CERTIDAC:TODOS OS FINS

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, ndo existe em
sberto débito de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDC E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,26/06/2024.

valida por $C dias. 4 lﬂuu

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funcionério

3,




Voltar . Imprimir

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 05.200.584/0001-62
Raz&o
¥ VIZIAN L
Social: TANE ROCHE
Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 240 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2024 a 12/07/2024

Certificacdo NGmero: 2024061303141238276487
Informacao obtida em 26/06/2024 10:09:29

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

\ el (*(\C\Q



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VIZIANE ROCHEL MATTOS
CNPJ: 05.200.584/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> cu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:10:11 do dia 26/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2024.

Codigo de controle da certidao: 434E.44BD.14B9.1B2A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC 4 A DATADE ABERTURA
i CONMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO

05.200.584/0001-62 08107/2002

MATRIZ CADASTRAL )

NOWE EMPRESARIAL
VIZIANE ROCHEL MATTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
hRREALE ME

CODIGO E DESCRIGAD DAATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papetaria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencio elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionads, de ventilagas e refrigeragéo
47.29-6-989 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado ern produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutencdo e outros servigos em tecnologia da informagédo

81.21-4-80 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
243-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JULIO DE CASTILHOS 408 i
CEP BAIRRODISTRITC MUNICIPIO UF
$8.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(53) 3267-1134

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA PRESIDENCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024
DISPENSA DE LICITAGAQO N° 005/2024

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

Contratado: Comercial Enil Lida
Gigabyt Informatica e Prestac@o de Servico

Objeto: Aquisicdo de 02 Computadores Lenovo Tiinkcentre, 08GB, 256GB, SSD,
Win 11 PRO e 02 Impressoras Multifuncionais HP Ink Tank Wirless Wi-fi.

Valor da despesa: R$ 9.620,00



